

290.

Allegato A

DOCUMENTI ESAMINATI NEL CORSO DELLA SEDUTA COMUNICAZIONI ALL'ASSEMBLEA

INDICE

	PAG.		PAG.
Atti di controllo e di indirizzo	6926	Proposta di legge S. 1130 (Approvata dal Senato) n. 2206:	
Disegno di legge di conversione n. 3346:		(Subemendamenti all'emendamento Bon-	
(Emendamento all'articolo 10 presentato nella seduta del 29 novembre 1995)	6883	santi 1. 918)	6887
(Ordini del giorno)	6883	(Articoli 2 e 3)	6888
Missioni vevoli nella seduta del 29 novembre 1995	6925	(Emendamenti ed articoli aggiuntivi agli articoli 2 e 3)	6889
Procedimento penale (Annunzio della trasmissione di atti ai fini di una deliberazione in materia di insindacabilità ai sensi dell'articolo 68, primo comma, della Costituzione)	6926	Proposte di legge:	
		(Adesione di un deputato)	6925
		(Annunzio)	6925
		ERRATA CORRIGE	6926

N.B. Questo allegato reca i documenti esaminati nel corso della seduta e le comunicazioni all'Assemblea non lette in aula.

**DISEGNO DI LEGGE: CONVERSIONE IN LEGGE, CON
MODIFICAZIONI, DEL DECRETO-LEGGE 27 OTTOBRE
1995, N. 444, RECANTE DISPOSIZIONI URGENTI IN MA-
TERIA DI FINANZA LOCALE (3346)**

EMENDAMENTO RIFERITO ALL'ARTICOLO 10 DEL DECRETO-LEGGE, NEL TESTO DELLA COMMISSIONE, PRESENTATO NELLA SEDUTA DEL 29 NOVEMBRE 1995.

ART. 10.

Dopo il comma 2 aggiungere il seguente:

2-bis. Nella differenza di cui al comma 2 vanno computati anche gli interessi maturati, la rivalutazione monetaria e le spese legali.

10. 12

La Commissione.

ORDINI DEL GIORNO

La Camera

impegna il Governo

ad adottare entro il 31 dicembre 1995 i provvedimenti necessari per rendere esenti dall'imposta comunale sull'incremento di valore degli immobili (INVIM) di cui all'articolo 2 del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 643, e successive modificazioni, gli incrementi di valore degli immobili alienati dai comuni e dai loro consorzi.

(9/3346/1)

« Campatelli ».

La Camera

impegna il Governo

in materia di ammortamenti mutui a far sì che:

a) le amministrazioni provinciali, i comuni e le comunità montane possano impiegare sino ad esaurimento le quote, non ancora utilizzate, dei contributi statali assegnati sulle rate di ammortamento dei mutui ordinari da contrarre negli esercizi 1988, 1989, 1990, 1991 e 1992, di cui ai commi 1 e 2 dell'articolo 12 del decreto-legge 28 dicembre 1989, n. 415, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 1990, n. 38, al comma 2-bis dell'articolo 5 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403, e ai commi 1 e 2 dell'articolo 5 del decreto-legge 12 gennaio 1991, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 marzo 1991, n. 80, nonché ai commi 1 e 2 dell'articolo 4 del decreto-legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993, n. 68;

b) i contributi siano corrisposti per il solo periodo di ammortamento di ciascun mutuo e siano attivabili con la presentazione, entro il termine perentorio, a pena di decadenza, del 31 marzo di ogni anno, di apposita certificazione firmata dal segretario e dal ragioniere, ove esista, secondo le modalità stabilite entro il 30 novembre dell'anno precedente, con decreto del Ministro dell'interno di concerto

con il Ministro del tesoro. Si applicano le disposizioni vigenti per l'anno 1992 di cui al comma 4 dell'articolo 4 del decreto-legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 marzo 1993, n. 68. Per gli enti locali che hanno deliberato lo stato di dissesto finanziario di cui all'articolo 21 del citato decreto-legge n. 8 del 1993, e successive modificazioni, le quote dei contributi statali previste al comma 1 del presente articolo

sono obbligatoriamente destinate in via prioritaria alla contrazione dei mutui da assumere per la procedura del risanamento finanziario, con oneri a totale carico dello Stato nell'ambito delle quote stesse; la quota capitaria residua può essere utilizzata per la contrazione di nuovi mutui a totale carico dello Stato.

(9/3346/2)

« Navarra, Rizza ».

PROPOSTE E DISEGNO DI LEGGE: S. 1130. — SENATORI MANCINO ED ALTRI: NUOVE NORME SULLA NOMINA E SULLA REVOCA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA RAI-TV SPA (Approvata dal Senato) (2206)

DELEGA PER IL RIORDINO DEL PROCEDIMENTO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA RAI-SPA (1551)

STORACE: NUOVE NORME SULLA COMPOSIZIONE E SULLA ELEZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2111)

SELVA: MODIFICA ALL'ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 25 GIUGNO 1993, N. 206, RELATIVO ALLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2176)

MORSELLI: MODIFICA ALL'ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 25 GIUGNO 1993, N. 206, CONCERNENTE LA NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2184)

ROSITANI: MODIFICHE ALL'ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 25 GIUGNO 1993, N. 206, RELATIVO ALLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2189)

LANDOLFI: MODIFICHE ALL'ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 25 GIUGNO 1993, N. 206, RELATIVO ALLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2195)

GASPARRI — MODIFICHE ALL'ARTICOLO 2 DELLA LEGGE 25 GIUGNO 1993, N. 206, RELATIVO ALLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2213)

CARRARA ED ALTRI: NUOVE NORME PER LA NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2220)

AMORUSO ED ALTRI: NUOVE NORME SULLA COMPOSIZIONE E SULLE PROCEDURE DI NOMINA ED ELEZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2221)

FALVO ED ALTRI: NUOVE NORME SULLA COMPOSIZIONE E SULLE PROCEDURE DI NOMINA ED ELEZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ CONCESSIONARIA DEL SERVIZIO PUBBLICO RADIOTELEVISIVO (2222)

CIOCCHETTI E MEOCCI: NORME RELATIVE ALLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA RAI-RADIOTELEVISIONE ITALIANA S.P.A. (2304)

SUBEMENDAMENTI ALL'EMENDAMENTO BONSANTI 1.918 PRESENTATI NELLA SEDUTA DEL 29 NOVEMBRE 1995

All'articolo 1, comma 1, capoverso 1, sostituire le parole: di un numero di membri da quattro a cinque con le seguenti: di nove membri.

Conseguentemente, al capoverso 2, primo periodo, quinta e settima riga, sostituire la parola: due con la seguente: quattro e nel sesto periodo la parola: tre con la seguente: cinque.

0. 1. 918. 1

La Commissione.

All'articolo 1, comma 1, capoverso 2, dopo la parola: complesso aggiungere le seguenti: ivi compresa l'ipotesi di privatizzazione anche parziale del capitale della RAI SpA secondo la facoltà prevista dal referendum dell'11 giugno 1995.

0. 1. 918. 7

La Commissione.

All'articolo 1, comma 1, capoverso 2, sostituire le parole da: nell'ambito di candidature fino a: prevista per la nomina con le seguenti: , ed uno è cooptato dagli otto membri nominati dalle Camere. La nomina dei membri di competenza delle Camere avviene sulla base di elezione effettuata su liste di due nominativi presentate da almeno venti deputati alla Camera e da almeno dieci senatori al Senato e depositate presso le rispettive

segreterie generali almeno tre giorni prima della data di convocazione delle assemblee. Nessun nominativo può essere incluso in più di una lista. Ciascun membro della Camera e del Senato esprime il proprio voto a favore di una lista e risultano nominati i candidati inseriti nelle due liste che ottengono il maggior numero di voti. A parità di voti di lista risultano nominati i candidati più anziani d'età fino alla concorrenza del numero di membri da nominare. I membri del consiglio di amministrazione assumono la carica dieci giorni dopo la nomina e durano in carica tre anni. Alla sostituzione dei membri del consiglio cessati dalla carica si provvede mediante cooptazione con il voto favorevole di almeno sei membri. I membri eletti in sostituzione di membri cessati durano in carica per la durata residua del mandato dei membri che sostituiscono.

0. 1. 918. 2

La Commissione.

All'articolo 1, comma 2, sostituire le parole da: Entro venti giorni fino a : rinominabili. con le seguenti: Gli otto membri eletti dal Parlamento provvedono, all'unanimità entro i primi sette giorni dall'assunzione della carica e con la maggioranza dei tre quarti nei successivi sette giorni, alla cooptazione del nono membro, al quale è affidata la carica di presidente e di amministratore delegato. Al presidente e amministratore delegato sono attribuiti tutti i poteri del consiglio di amministrazione, ad eccezione di quelli che il codice civile riserva alla esclusiva

competenza del consiglio di amministrazione e del potere di nomina dei direttori di rete, di testata e dei supporti. Qualora entro il termine di quattordici giorni dall'insediamento degli otto consiglieri il presidente non venga cooptato, il consiglio decade e i suoi membri non sono rinominabili. Entro i successivi trenta giorni le Camere provvedono alla nomina dei nuovi otto consiglieri.

0. 1. 918. 3

La Commissione

All'articolo 1, comma 2, sostituire le parole: dal Garante per la radiodiffusione e l'editoria con le seguenti: dalla Commissione parlamentare per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi, entro cinque giorni dalla scadenza del mandato dei consiglieri.

0. 1. 918. 8 (*)

La Commissione.

(*) Il testo del subemendamento 0. 1. 918. 8 della Commissione è stato riformulato nel corso della seduta.

All'articolo 1, dopo il comma 3, aggiungere il seguente:

3-bis. Entro quindici giorni dalla nomina del Presidente o dell'Amministratore unico, l'organo amministrativo determina e rende pubblici i criteri relativi alla gestione del personale, alla definizione delle collaborazioni e alla gestione degli appalti e definisce il quadro complessivo delle cariche di direttori di rete, di testata e dei supporti avvalendosi dei poteri di nomina, revoca o conferma. Qualora non confermati entro il predetto termine di quindici giorni i direttori di rete e di testata in carica cessano dalle funzioni. I direttori di rete, di testata e dei supporti nominati o confermati dall'amministratore unico decadono se non confermati dal nuovo Consiglio.

0. 1. 918. 6

La Commissione.

All'articolo 1, comma 4, sostituire le parole: 28 giugno 1995, n. 252, con le seguenti: 27 ottobre 1995, n. 441.

0. 1. 918. 4

La Commissione.

All'articolo 2, aggiungere, in fine, il seguente periodo: Con la nomina dei nuovi consiglieri il consiglio di amministrazione in carica alla data di entrata in vigore della presente legge provvede soltanto all'ordinaria amministrazione e decade con la nomina del presidente ovvero dell'amministratore unico.

0. 1. 918. 5

La Commissione

ARTICOLI 2 E 3 DELLA PROPOSTA DI LEGGE N. 2206, NEL TESTO DELLA COMMISSIONE IDENTICO A QUELLO APPROVATO DAL SENATO

ART. 2.

1. La carica di membro del Consiglio di amministrazione è incompatibile con l'appartenenza al Parlamento europeo, al Parlamento nazionale, ai consigli regionali e provinciali, ai consigli dei comuni superiori a 15.000 abitanti, nonché con la titolarità di rapporti di lavoro o di interesse con imprese interessate all'esercizio della radiodiffusione sonora o televisiva. La carica di membro del Consiglio di amministrazione non è rinnovabile.

ART. 3.

1. La Commissione parlamentare per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi, in caso di persistenti violazioni di legge o di gravi inadempienze, revoca il Consiglio di amministrazione, con deliberazione da assumersi a maggioranza dei due terzi dei suoi componenti.

EMENDAMENTI ED ARTICOLI AGGIUNTIVI PRESENTATI AGLI ARTICOLI 2 E 3 DELLA PROPOSTA DI LEGGE N. 2206

ART. 2.

Sopprimerlo.

2. 1.

Taradash, Del Noce, Calderisi, Strik Lievers, Vito, Vigevano, Malan.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione non è compatibile con l'appartenenza ai Parlamenti nazionale ed europeo, con la carica di Presidente della Repubblica, con l'appartenenza ai consigli regionali, provinciali e comunali. La carica di membro del consiglio di amministrazione è rinnovabile per almeno cinque volte.

*** 2. 2.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione non è compatibile con l'appartenenza ai Parlamenti nazionale ed europeo, con la carica di Presidente della Repubblica, con l'appartenenza ai consigli regionali, provinciali e comunali. La carica di membro del consiglio di amministrazione è rinnovabile per almeno cinque volte.

*** 2. 121.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione è incompatibile con l'appartenenza al Parlamento europeo, alla Camera dei deputati, al Senato della Repubblica, consigli dei comuni con popolazione superiore ai 500.000 abitanti.

**** 2. 3.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione è incompatibile con l'appartenenza al Parlamento europeo, alla Camera dei deputati, al Senato della Repubblica, consigli dei comuni con popolazione superiore ai 500.000 abitanti.

**** 2. 122.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione è incompatibile con qualsiasi altra carica pubblica.

*** 2. 4.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione è incompatibile con qualsiasi altra carica pubblica.

* 2. 123.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di membro del consiglio di amministrazione è incompatibile con quella di parlamentare europeo o nazionale, di membro del Governo, di consigliere o assessore regionale, di presidente, assessore o consigliere provinciale, di sindaco, assessore o consigliere di comuni con popolazione superiore a 20.000 abitanti, nonché con la titolarità di rapporti di interesse o di lavoro con imprese o società, pubbliche o private, interessate all'esercizio della radiodiffusione sonora e televisiva.

** 2. 5.

Aloi, Napoli, Storage, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di membro del consiglio di amministrazione è incompatibile con quella di parlamentare europeo o nazionale, di membro del Governo, di consigliere o assessore regionale, di presidente, assessore o consigliere provinciale, di sindaco, assessore o consigliere di comuni con popolazione superiore a 20.000 abitanti, nonché con la titolarità di rapporti

di interesse o di lavoro con imprese o società, pubbliche o private, interessate all'esercizio della radiodiffusione sonora e televisiva.

** 2. 124.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione è incompatibile con quella di membro dei due rami del Parlamento, delle assemblee regionali, provinciali e comunali, nonché con rapporti di lavoro o qualsiasi titolo con imprese private o pubbliche che gestiscono attività nel settore della radiotelediffusione o nel campo della pubblicità. La carica di membro del consiglio di amministrazione non è rinnovabile.

* 2. 6.

Aloi, Napoli, Storage, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 2.

1. La carica di consigliere di amministrazione è incompatibile con quella di membro dei due rami del Parlamento, delle assemblee regionali, provinciali e comunali, nonché con rapporti di lavoro o qualsiasi titolo con imprese private o pubbliche che gestiscono attività nel settore della radiotelediffusione o nel campo della pubblicità. La carica di membro del consiglio di amministrazione non è rinnovabile.

* 2. 125.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: carica con la seguente: funzione.

**** 2. 7.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: carica con la seguente: funzione.

**** 2. 126.**

Brogli, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: membro del consiglio con la seguente: consigliere.

*** 2. 8.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: membro del consiglio con la seguente: consigliere.

*** 2. 127.**

Brogli, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: membro con la seguente: elemento.

**** 2. 9.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: membro con la seguente: elemento.

**** 2. 128.**

Brogli, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo la parola: membro inserire le seguenti: di ambo i sessi.

*** 2. 10.**

Storace, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini.

Al comma 1, primo periodo, dopo la parola: membro inserire le seguenti: di ambo i sessi.

*** 2. 129.**

Brogli, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: di amministrazione inserire le seguenti: della RAI-Radiotelevisione italiana Spa.

**** 2. 11.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pi-

tzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: di amministrazione inserire le seguenti: della RAI-Radiotelevisione italiana Spa.

**** 2. 130.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: è incompatibile con le seguenti: Non è compatibile.

*** 2. 12.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: è incompatibile con le seguenti: Non è compatibile.

*** 2. 131.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: con l'appartenenza al Parlamento europeo con le seguenti: con la carica di parlamentare europeo, con l'appartenenza.

**** 2. 13.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: con l'appartenenza al Parlamento europeo con le seguenti: con la carica di parlamentare europeo, con l'appartenenza.

**** 2. 132.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: con l'appartenenza al con le seguenti: quella di membro del.

*** 2. 14.**

Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: con l'appartenenza al con le seguenti: quella di membro del.

*** 2. 133.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: l'appartenenza con le parole: la funzione.

**** 2. 15.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: l'appartenenza con le parole: la funzione.

**** 2. 134.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: con l'appartenenza inserire le seguenti: al Governo.

* 2. 16.

Aloi, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: con l'appartenenza inserire le seguenti: al Governo.

* 2. 135.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: al Parlamento europeo, al Parlamento nazionale.

** 2. 17.

Storace, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: al Parlamento europeo, al Parlamento nazionale.

** 2. 136.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: al Parlamento europeo.

* 2. 18.

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pi-

tzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: al Parlamento europeo.

* 2. 137.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole da: al Parlamento nazionale fino alla fine del comma.

** 2. 19.

Vito, Taradash, Del Noce, Calderisi, Strik Lievers, Vigevano, Malan.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole da: al Parlamento nazionale fino alla fine del comma.

** 2. 138.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: al Parlamento nazionale.

* 2. 20.

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: al Parlamento nazionale.

* 2. 139.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: al Parlamento nazionale con le seguenti: con la carica di parlamentare nazionale, con l'appartenenza.

**** 2. 21.**

Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: al Parlamento nazionale con le seguenti: con la carica di parlamentare nazionale, con l'appartenenza.

**** 2. 140.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: al Parlamento nazionale con le seguenti: alla Camera dei deputati ed al Senato della repubblica.

*** 2. 22.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sodoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: al Parlamento nazionale con le seguenti: alla Camera dei deputati ed al Senato della repubblica.

*** 2. 141.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli regionali fino alla fine del comma.

**** 2. 23.**

Vito, Taradash, Del Noce, Calderisi, Struik Lievers, Vigevano, Malan.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli regionali fino alla fine del comma.

**** 2. 142.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli regionali e provinciali.

*** 2. 24.**

Storace, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sodoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli regionali e provinciali.

*** 2. 143.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli regionali.

**** 2. 25.**

Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sodoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli regionali.

**** 2. 144.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: ai consigli regionali con le seguenti: con la carica di consigliere regionale, con l'appartenenza ai consigli.

*** 2. 26.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: ai consigli regionali con le seguenti: con la carica di consigliere regionale, con l'appartenenza ai consigli.

*** 2. 145.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: ai consigli con le seguenti: con la carica di consiglieri.

**** 2. 27.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: ai consigli con le seguenti: con la carica di consiglieri.

**** 2. 146.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: regionali con le seguenti: delle Regioni a statuto ordinario e speciale.

*** 2. 28.**

Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: regionali con le seguenti: delle Regioni a statuto ordinario e speciale.

*** 2. 147.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole da: e provinciali fino alla fine del comma.

**** 2. 29.**

Vito, Taradash, Del Noce, Calderisi, Strik Lievers, Vigevano, Malan.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole da: e provinciali fino alla fine del comma.

**** 2. 148.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: e provinciali.

* 2. 30.

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: e provinciali.

* 2. 149.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: e provinciali con le seguenti: con la carica di consiglieri provinciali, con l'appartenenza.

** 2. 31.

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: e provinciali con le seguenti: con la carica di consiglieri provinciali, con l'appartenenza.

** 2. 150.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: e provinciali inserire le seguenti: , compresi quelli delle province autonome di Trento e di Bolzano.

* 2. 32.

Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone,

Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: e provinciali inserire le seguenti: , compresi quelli delle province autonome di Trento e di Bolzano.

* 2. 151.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole da: ai consigli dei comuni sino alla fine del comma.

** 2. 33.

Taradash, Del noce, Calderisi, Strik Lievers, Vito, Vigevano, Malan.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole da: ai consigli dei comuni sino alla fine del comma.

** 2. 152.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: ai consigli dei comuni superiori a 15.000 abitanti.

2. 34.

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: superiori a 15.000 abitanti.

* 2. 35.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pi-

tzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: superiori a 15.000 abitanti.

* 2. 153.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 1.000 abitanti.

** 2. 36.

Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 1.000 abitanti.

** 2. 154.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 2.000 abitanti.

* 2. 37.

Storace, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 2.000 abitanti.

* 2. 155.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 3.000 abitanti.

** 2. 38.

Storace, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 3.000 abitanti.

** 2. 156.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 4.000 abitanti.

* 2. 39.

Storace, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 4.000 abitanti.

* 2. 157.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 5.000 abitanti.

**** 2. 40.**

Storace, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 5.000 abitanti.

**** 2. 158.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 6.000 abitanti.

*** 2. 41.**

Storace, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 6.000 abitanti.

*** 2. 159.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 7.000 abitanti.

**** 2. 42.**

Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Ga-

sparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 7.000 abitanti.

**** 2. 160.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 8.000 abitanti.

*** 2. 43.**

Storace, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 8.000 abitanti.

*** 2. 161.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 9.000 abitanti.

**** 2. 44.**

Storace, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 9.000 abitanti.

**** 2. 162.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 10.000 abitanti.

*** 2. 45.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 10.000 abitanti.

*** 2. 163.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 11.000 abitanti.

**** 2. 46.**

Storace, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 11.000 abitanti.

**** 2. 164.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 12.000 abitanti.

*** 2. 47.**

Storace, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 12.000 abitanti.

*** 2. 165.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 13.000 abitanti.

**** 2. 48.**

Storace, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 13.000 abitanti.

**** 2. 166.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 14.000 abitanti.

* 2. 49.

Storace, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 14.000 abitanti.

* 2. 167.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 16.000 abitanti.

** 2. 50.

Storace, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 16.000 abitanti.

** 2. 168.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 17.000 abitanti.

* 2. 51.

Storace, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini,

Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 17.000 abitanti.

* 2. 169.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 18.000 abitanti.

** 2. 52.

Storace, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 18.000 abitanti.

** 2. 170.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 19.000 abitanti.

* 2. 53.

Storace, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 19.000 abitanti.

* 2. 171.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 20.000 abitanti.

** 2. 54.

Aloi, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 20.000 abitanti.

** 2. 172.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 21.000 abitanti.

* 2. 55.

Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 21.000 abitanti.

* 2. 173.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 22.000 abitanti.

** 2. 56.

Storace, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 22.000 abitanti.

** 2. 174.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 23.000 abitanti.

* 2. 57.

Storace, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 23.000 abitanti.

* 2. 175.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 24.000 abitanti.

**** 2. 58.**

Storace, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 24.000 abitanti.

**** 2. 176.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 25.000 abitanti.

*** 2. 59.**

Storace, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 25.000 abitanti.

*** 2. 177.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 30.000 abitanti.

**** 2. 60.**

Napoli, Benedetti Valentini, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Si-

doti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 30.000 abitanti.

**** 2. 178.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 100.000 abitanti.

*** 2. 61.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: 15.000 abitanti con le seguenti: 100.000 abitanti.

*** 2. 179.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: abitanti con la seguente: cittadini.

**** 2. 62.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: abitanti con la seguente: cittadini.

**** 2. 180.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , ai consigli circoscrizionali.

*** 2. 63.**

Ardica, Napoli, Benedetti Valentini, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , ai consigli circoscrizionali.

*** 2. 181.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , con la carica di giudice istituzionale.

**** 2. 64.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , con la carica di giudice istituzionale.

**** 2. 182.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , al Consiglio superiore della magistratura.

*** 2. 65.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , al Consiglio superiore della magistratura.

*** 2. 183.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , con la carica di giudice amministrativo.

**** 2. 66.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti: , con la carica di giudice amministrativo.

**** 2. 184.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti:
a corpi di polizia dello Stato.

* 2. 67.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti:
, a corpi di polizia dello Stato.

* 2. 185.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti:
, alla Guardia di finanza.

** 2. 68.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti:
, alla Guardia di finanza.

** 2. 186.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti:
, ad altri consigli di amministrazione.

* 2. 69.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pi-

tzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, dopo le parole: 15.000 abitanti inserire le seguenti:
, ad altri consigli di amministrazione.

* 2. 187.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole da: nonché fino alla fine del periodo con le seguenti: nonché con rapporti di lavoro a qualsiasi titolo con imprese private o pubbliche che gestiscono attività nel settore della radiodiffusione o nel campo della pubblicità.

** 2. 70.

Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole da: nonché fino alla fine del periodo con le seguenti: nonché con rapporti di lavoro a qualsiasi titolo con imprese private o pubbliche che gestiscono attività nel settore della radiodiffusione o nel campo della pubblicità.

** 2. 188.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: nonché con le seguenti: ; è inoltre incompatibile.

* 2. 71.

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Del-

l'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï,
Poli Bortone, Gasparri, Lan-
dolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: nonché con le seguenti: ; è inoltre incompatibile.

* 2. 189.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: nonché con la seguente: e.

** 2. 72.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: nonché con la seguente: e.

** 2. 190.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: di rapporti di lavoro.

* 2. 73.

Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: di rapporti di lavoro.

* 2. 191.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: di lavoro con la seguente: lavorativi.

** 2. 74.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: di lavoro con la seguente: lavorativi.

** 2. 192.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: o di interesse.

* 2. 75.

Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: o di interesse.

* 2. 193.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: o di interesse con le seguenti: e di interesse.

**** 2. 76.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: o di interesse con le seguenti: e di interesse.

**** 2. 194.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: interesse con la seguente: cointeressenza.

*** 2. 77.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: interesse con la seguente: cointeressenza.

*** 2. 195.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: imprese con la seguente: società.

**** 2. 78.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pi-

tzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: imprese con la seguente: società.

**** 2. 196.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: interessate all'esercizio con le seguenti: che operano nel settore.

*** 2. 79.**

Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: interessate all'esercizio con le seguenti: che operano nel settore.

*** 2. 197.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: interessate con la seguente: dedite.

**** 2. 80.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire la parola: interessate con la seguente: dedite.

**** 2. 198.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: all'esercizio con le seguenti: per l'esercizio.

*** 2. 81.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: all'esercizio con le seguenti: per l'esercizio.

*** 2. 199.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: sonora o.

**** 2. 82.**

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sopprimere le parole: sonora o.

**** 2. 200.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: o televisiva con le seguenti: e televisiva.

*** 2. 83.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, primo periodo, sostituire le parole: o televisiva con le seguenti: e televisiva.

*** 2. 201.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, dopo il primo periodo, inserire il seguente: L'incompatibilità riguarda anche la dipendenza da società consociate e della stessa società concessionaria, a meno che non siano trascorsi due anni dal collocamento a riposo o dalle dimissioni del candidato.

**** 2. 84.**

Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, dopo il primo periodo, inserire il seguente: L'incompatibilità riguarda anche la dipendenza da società consociate e della stessa società concessionaria, a meno che non siano trascorsi due anni dal collocamento a riposo o dalle dimissioni del candidato.

**** 2. 202.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, dopo il primo periodo, inserire il seguente: Essa è, altresì, incompatibile con l'incarico di presidente di amministrazione provinciale, di sindaco, di assessore provinciale e comunale, nonché con l'incarico di presidente o assessore di governo regionale.

* 2. 85.

Ardica, Napoli, Benedetti Valentini, Storace, Dell'Utri, Poli Bortone, La Russa, Morselli, Rositani, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1, dopo il primo periodo, inserire il seguente: Essa è, altresì, incompatibile con l'incarico di presidente di amministrazione provinciale, di sindaco, di assessore provinciale e comunale, nonché con l'incarico di presidente o assessore di governo regionale.

* 2. 203.

Brogia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sopprimere il secondo periodo.

2. 232.

Faverio.

Al comma 1, sostituire il secondo periodo con il seguente: I componenti del consiglio di amministrazione durano in carica 4 anni e non sono rieleggibili.

2. 86.

Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa,

Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis.

Al comma 1, sostituire il secondo periodo con il seguente: I consiglieri di amministrazione durano in carica per mai di due interi esercizi sociali e non sono rieleggibili.

2. 87.

Aloi, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sostituire il secondo periodo con il seguente: I consiglieri di amministrazione non sono immediatamente rieleggibili.

2. 88.

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione ha durata tre anni ed è rinnovabile.

2. 89.

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione ha durata due anni ed è rinnovabile.

* 2. 90.

Storace, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica,

Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti,
Aloi, Poli Bortone, Gasparri,
Landolfi, La Russa.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione ha durata due anni ed è rinnovabile.

* 2. 204.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione ha durata un anni ed è rinnovabile.

** 2. 91.

Storace, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione ha durata un anni ed è rinnovabile.

** 2. 205.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per quindici volte.

* 2. 92.

Storace, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti

Valentini, Ardica, Dell'Utri,
Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli
Bortone, Gasparri.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per quindici volte.

* 2. 206.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per quattordici volte.

** 2. 93.

Storace, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per quattordici volte.

** 2. 207.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del

comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per tredici volte.

*** 2. 94.**

Storace, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per tredici volte.

*** 2. 208.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per dodici volte.

**** 2. 95.**

Storace, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per dodici volte.

**** 2. 209.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per undici volte.

*** 2. 96.**

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per undici volte.

*** 2. 210.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per dieci volte.

**** 2. 97.**

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per dieci volte.

**** 2. 211.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per nove volte.

* 2. 98.

Storace, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per nove volte.

* 2. 212.

Broglià, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per otto volte.

** 2. 99.

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del

comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per otto volte.

** 2. 213.

Broglià, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per sette volte.

* 2. 100.

Storace, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per sette volte.

* 2. 214.

Broglià, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per sei volte.

** 2. 101.

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Be-

nedetti, Valentini, Ardica,
Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti,
Aloi, Poli Bortone.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per sei volte.

**** 2. 215.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per cinque volte.

*** 2. 102.**

Storace, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per cinque volte.

*** 2. 216.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per quattro volte.

**** 2. 103.**

Storace, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per quattro volte.

**** 2. 217.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile solo per tre volte.

*** 2. 104.**

Storace, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile solo per tre volte.

*** 2. 218.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per due volte.

**** 2. 105.**

Storace, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per due volte.

**** 2. 219.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per una sola volta.

*** 2. 106.**

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole da: membro fino alla fine del comma con le seguenti: consigliere di amministrazione è rinnovabile per una sola volta.

*** 2. 220.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole: membro del Consiglio con la seguente: consigliere.

**** 2. 107.**

Storace, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa.

Al comma 1 secondo periodo, sostituire le parole: membro del Consiglio con la seguente: consigliere.

**** 2. 221.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, secondo periodo, dopo la parola: membro inserire le seguenti: di ambo i sessi.

*** 2. 108.**

Storace, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini.

Al comma 1, secondo periodo, dopo la parola: membro inserire le seguenti: di ambo i sessi.

*** 2. 222.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, secondo periodo, sopprimere la parola: non.

**** 2. 109.**

Storace, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani.

Al comma 1, secondo periodo, sopprimere la parola: non.

**** 2. 223.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di tre volte.

*** 2. 110.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di tre volte.

*** 2. 224.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di due volte.

**** 2. 111.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di due volte.

**** 2. 225.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di due volte.

*** 2. 112.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di due volte.

*** 2. 226.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, aggiungere, in fine, le parole: per più di due volte.

**** 2. 113.**

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pi-

zalis, Sidoti, Rositani, Aloi,
Poli Bortone, Landolfi, La
Russa, Morselli.

*Al comma 1, aggiungere, in fine, le
parole: per più di due volte.*

**** 2. 227.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di
Muccio, Leonardelli, Maiolo,
Malan, Massidda, Pizzicara,
Strik Lievers, Taradash, Vi-
gevano, Vito.

*Al comma 1, aggiungere, in fine, le
parole: se non dopo il consenso della
maggioranza della Camera dei deputati e
del Senato della Repubblica.*

*** 2. 114.**

Storace, Napoli, Benedetti Va-
lentini, Dell'Utri, Pitzalis, Si-
doti, Rositani, Aloi, Poli Bor-
tone, Landolfi, La Russa,
Morselli.

*Al comma 1, aggiungere, in fine, le
parole: se non dopo il consenso della
maggioranza della Camera dei deputati e
del Senato della Repubblica.*

*** 2. 228.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di
Muccio, Leonardelli, Maiolo,
Malan, Massidda, Pizzicara,
Strik Lievers, Taradash, Vi-
gevano, Vito.

*Al comma 1, aggiungere, in fine, le
parole: ed è incompatibile con altri inca-
rici presso altri enti e con la professione
di giornalista.*

2. 115.

Ardica, Napoli, Benedetti Valen-
tini, Storace, Dell'Utri, Pitzali-
s, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli

Bortone, Gasparri, Landolfi,
La Russa, Morselli, Rositani.

*Dopo il comma 1, aggiungere il se-
guente:*

1-bis. Alla sostituzione di membri del
Consiglio cessati dalla carica per qualsiasi
ragione o motivo si provvede con la stessa
procedura prevista per la nomina.

2. 116.

Landolfi, La Russa, Morselli,
Rositani, Benedetti Valentini,
Ardica, Storace, Dell'Utri, Pi-
tzalis, Sidoti, Rositani, Aloi,
Poli Bortone, Gasparri.

*Dopo il comma 1, aggiungere il se-
guente:*

1-bis. I membri del consiglio che sono
lavoratori dipendenti vengono, a richiesta,
collocati in aspettativa non retributiva per
la durata del mandato.

*** 2. 117.**

La Russa, Morselli, Rositani, Be-
nedetti Valentini, Ardica,
Storace, Dell'Utri, Pitzalis,
Sidoti, Aloi, Poli Bortone,
Gasparri, Landolfi.

*Dopo il comma 1, aggiungere il se-
guente:*

1-bis. I membri del consiglio che sono
lavoratori dipendenti vengono, a richiesta,
collocati in aspettativa non retributiva per
la durata del mandato.

*** 2. 229.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di
Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. I membri del Consiglio di amministrazione non possono esercitare attività professionale, neppure di consulenza, anche se a titolo gratuito, in favore di soggetti che operano, direttamente o indirettamente, nel settore radiotelevisivo o di quelli collegati.

2. 118.

Aloi, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. Il Consiglio di amministrazione può conferire deleghe, esclusivamente per periodi limitati e per oggetti specifici ai propri componenti. Oltre ad essere l'organo di amministrazione della società, svolge funzioni di controllo e di garanzia circa il corretto adempimento delle finalità e degli obblighi del servizio pubblico radiotelevisivo.

*** 2. 119.**

Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. Il Consiglio di amministrazione può conferire deleghe, esclusivamente per

periodi limitati e per oggetti specifici ai propri componenti. Oltre ad essere l'organo di amministrazione della società, svolge funzioni di controllo e di garanzia circa il corretto adempimento delle finalità e degli obblighi del servizio pubblico radiotelevisivo.

*** 2. 230.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. Il consiglio di amministrazione dura in carica per tre anni.

**** 2. 120.**

Aloi, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Dopo il comma 1, aggiungere il seguente:

1-bis. Il consiglio di amministrazione dura in carica per tre anni.

**** 2. 231.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Dopo l'articolo 2, inserire il seguente:

ART. 2.

1. Nel caso in cui, per qualsiasi motivo, si debbano sostituire il presidente e i

consiglieri di Amministrazione, si procede alle nomine con le modalità previste dall'articolo 1.

2. 01.

Napoli, Benedetti Valentini, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani.

Dopo l'articolo 2 inserire il seguente:

ART. 2-bis.

1. Il Consiglio di amministrazione eletto procederà alle nomine interne all'azienda secondo criteri di trasparenza e pubblicità dei criteri che le hanno ispirate. Il Consiglio di amministrazione, entro 30 giorni dalla data di assunzione della carica, procederà alla pubblicazione dell'elenco di coloro i quali collaborano con la RAI, delle mansioni assegnate, di un resoconto delle attività effettivamente svolte.

Il Consiglio di amministrazione dovrà inoltre rendere pubblici i criteri di scelta di eventuali nuovi collaboratori. Sempre entro trenta giorni dalla data di assunzione dalla carica, il Consiglio di amministrazione dovrà rendere pubblici gli elenchi dei nominativi dei giornalisti della RAI che hanno funzioni a partire dai capi servizio fino ai direttori di rete e testata, con l'indicazione della data di assunzione, di quella di nomina e promozione, dei criteri che le hanno ispirate e di eventuali iscrizioni a partiti politici dei suddetti soggetti. Le stesse norme dovranno valere per le nuove nomine, promozioni e assunzioni.

3. Entro quindici giorni dalla data di assunzione della carica, il Consiglio di amministrazione dovrà abolire la norma per cui gli ex direttori di rete e testata continuano a percepire lo stipendio e a

mantenere un ruolo *ad personam* pur non svolgendo più la loro funzione.

2. 02.

Faverio.

ART. 3.

Sopprimerlo.

3. 1.

Taradash, Del Noce, Calderisi, Strik Lievers, Vito, Vigevano, Malan.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 3.

1. I Presidenti delle Camere, in caso di persistenti violazioni di legge, sentita la Commissione parlamentare di vigilanza, dichiarano decaduti i membri del Consiglio d'amministrazione.

3. 2.

Pitzalis, Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 3.

1. Le Commissioni parlamentari per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi e cultura, laddove sussistano casi di persistenti violazioni di legge, o di gravi inadempienze, revocano il mandato al Consiglio di amministrazione con delibera da assumersi con maggioranza assoluta.

3. 3.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 3.

1. La Commissione parlamentare per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi, qualora si verificano gravi e persistenti violazioni di legge, può revocare il consiglio di amministrazione della RAI-radiotelevisione italiana Spa in carica, con la maggioranza di tre quarti dei suoi componenti.

3. 4.

Aloi, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 3.

1. La Commissione parlamentare per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi in caso di violazioni di legge o di inadempienze fa decadere il consiglio di amministrazione. La delibera di revoca deve essere assunta con maggioranza assoluta dei componenti.

3. 5.

Storace, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri.

Sostituirlo con il seguente:

ART. 3.

1. L'operato del Consiglio di amministrazione viene vagliato dalla Commissione parlamentare per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi. In caso che questa ravvisi inadempienze o violazioni legislative revoca il

consiglio stesso con deliberazione da assumersi con maggioranza dei due terzi.

3. 6.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, dopo la parola: radiotelevisivi inserire le seguenti: e la Commissione cultura.

3. 7.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sopprimere la parola: persistenti.

* 3. 8.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sopprimere la parola: persistenti.

* 3. 31.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sostituire la parola: persistenti con la seguente: reiterati.

** 3. 9.

Storace, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti.

Al comma 1, sostituire la parola: persistenti con la seguente: reiterati.

** 3. 32.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo,

Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sostituire le parole: violazioni di legge con le seguenti: violazioni legislative.

3. 10.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, dopo le parole: violazioni di legge inserire le seguenti: contestate all'interessato.

3. 11.

Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti.

Al comma 1, sostituire le parole: o di con le seguenti: e di.

* 3. 12.

Storace, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone.

Al comma 1, sostituire le parole: o di con le seguenti: e di.

* 3. 33.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sostituire le parole: o di con la seguente: o.

** 3. 13.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloi, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sostituire le parole: o di con la seguente: o.

** 3. 34.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sopprimere la parola: gravi.

* 3. 14.

Storace, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani.

Al comma 1, sopprimere la parola: gravi.

* 3. 35.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sostituire la parola: gravi con la seguente: gravissime.

3. 15.

Storace, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloi.

Al comma 1, sostituire la parola: gravi con le seguenti: molto gravi.

3. 16.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, dopo la parola: inadempienze inserire le seguenti: , sentiti il Presidente della Camera dei deputati e il Presidente del Senato della Repubblica.

*** 3. 17.**

Napoli, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, dopo la parola: inadempienze inserire le seguenti: , sentiti il Presidente della Camera dei deputati e il Presidente del Senato della Repubblica.

*** 3. 36.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, dopo la parola: inadempienze inserire le seguenti: , dopo ampia, dettagliata e documentata relazione del Presidente.

**** 3. 18.**

Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone.

Al comma 1, dopo la parola: inadempienze inserire le seguenti: , dopo ampia,

dettagliata e documentata relazione del Presidente.

**** 3. 37.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, dopo la parola: revoca inserire la seguente: immediatamente.

3. 19.

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sostituire la parola(deliberazione con la seguente: delibera.

*** 3. 20.**

Storace, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri.

Al comma 1, sostituire la parola(deliberazione con la seguente: delibera.

*** 3. 38.**

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Al comma 1, sostituire la parola: assumersi con la seguente: prendersi.

3. 21.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sostituire le parole: e maggioranza con le seguenti: con maggioranza.

3. 22.

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sopprimere le parole: dei due terzi.

3. 23.

Storace, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi.

Al comma 1, sostituire le parole: due terzi con le seguenti: tre quinti.

3. 24.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sostituire le parole: dei due terzi con la seguente: assoluta.

3. 25.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sostituire le parole: dei due terzi con la seguente: relativa.

3. 26.

Benedetti Valentini, Napoli, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, dopo le parole: due terzi inserire le seguenti: più uno.

3. 27.

Storace, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli.

Al comma 1, sopprimere la parola: suoi.

3. 28.

Storace, Pitzalis, Sidoti, Aloï, Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Dell'Utri.

Al comma 1 aggiungere, in fine, il seguente periodo:

Si intendono persistenti violazioni quelle che sono commesse per lo meno due volte consecutive dopo specifica contestazione.

* 3. 29.

Poli Bortone, Gasparri, Landolfi, La Russa, Morselli, Rositani, Benedetti Valentini, Ardica, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Aloï.

Al comma 1 aggiungere, in fine, il seguente periodo:

Si intendono persistenti violazioni quelle che sono commesse per lo meno due volte consecutive dopo specifica contestazione.

* 3. 39.

Broglia, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Vigevano, Vito.

Dopo il comma 1 aggiungere i seguenti:

1-bis. La stessa Commissione darà comunicazione della revoca ai due rami del Parlamento entro dieci giorni.

1-ter. In attesa che la Camera dei deputati ed il Senato della Repubblica nominino i nuovi componenti del Consiglio di amministrazione, il precedente Consiglio resta in carica per il disbrigo della normale attività di amministrazione.

3. 30.

Ardica, Napoli, Benedetti Valentini, Storace, Dell'Utri, Pitzalis, Poli Bortone, La Russa, Morselli, Rositani, Sidoti, Aloï, Gasparri, Landolfi.

Dopo il comma 1 inserire il seguente:

2. La stessa Commissione parlamentare per l'indirizzo generale e la vigilanza dei servizi radiotelevisivi ha il potere di ratifica su tutte le nomine del Consiglio di amministrazione e di revoca delle stesse qualora le persone prescelte dal Consiglio di amministrazione non si dimostrassero all'altezza degli indirizzi editoriali stabiliti. Tali deliberazioni dovranno essere assunte dalla Commissione a maggioranza dei due terzi dei suoi componenti.

3. 40.

Faverio.

Dopo l'articolo 3, aggiungere il seguente:

ART. 3-bis.

1. Il Consiglio di amministrazione RAI, entro sei mesi dalla pubblicazione della presente legge, provvede al collocamento sul mercato azionario di una quota di azioni non inferiore al 51 per cento del capitale dell'azienda.

2. Nessuna persona fisica o giuridica può acquistare o comunque controllare una quota di azioni superiore al 2 per cento. Si considerano controllate le quote appartenenti a persone legate da vincoli di coniugio, parentela, affinità o dipendenza ovvero a persone giuridiche delle quali il controllante sia membro degli organi direttivi ovvero detenga una quota del capitale sociale.

3. È fatto divieto di acquistare quote del capitale RAI a persone fisiche o giuridiche che già partecipino al capitale d'impresе operanti nel settore delle telecomunicazioni o dell'editoria.

4. Le modalità di collocazione sono determinate dalla Banca d'Italia.

3. 04.

Rossetto, Azzano Cantarutti, Devetag, Lantella.

Dopo l'articolo 3, aggiungere il seguente:

ART. 3-bis.

1. Sono soppresse le norme in contrasto con la presente legge.

3. 01.

Aloï, Napoli, Storace, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Ardica, Poli Bortone, La Russa, Morselli.

Dopo l'articolo 3, aggiungere il seguente:

ART. 3-bis.

1. La presente legge entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica Italiana.

*** 3. 02.**

Storace, Napoli, Benedetti Valentini, Dell'Utri, Pitzalis, Sidoti, Rositani, Aloï, Poli Bortone, Landolfi, La Russa, Morselli.

Dopo l'articolo 3, aggiungere il seguente:

ART. 3-bis.

1. La presente legge entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica Italiana.

*** 3. 03.**

Brogliа, Calderisi, Del Noce, Di Muccio, Leonardelli, Maiolo, Malan, Massidda, Pizzicara, Strik Lievers, Taradash, Viganò, Vito.

COMUNICAZIONI

**Missioni valevoli
nella seduta del 29 novembre 1995.**

Amoruso, Andreatta, Ballaman, Brunetti, Calvi, Castellazzi, Cecchi, Del Turco, Fogliato, Gilberti, Gritta Grainer, Incorvaia, Lovisoni, Marano, Martino, Mazzuca, Molgora, Pozza Tasca, Rodeghiero, Torre, Turco, Tremaglia, Vascon.

Annunzio di proposte di legge.

In data 28 novembre 1995 sono state presentate alla Presidenza le seguenti proposte di legge dai deputati:

LANTELLA ed altri: « Provvedimenti fiscali a tutela della proprietà e del godimento del bene-casa » (3484);

LANTELLA ed altri: « Delega al Governo per il decentramento di organi e funzioni apicali pubblici dalla città di Roma alle città di Torino, Milano, Venezia, Genova, Bologna, Napoli, Bari e Palermo » (3485);

LANTELLA ed altri: « Regime fiscale e previdenziale per la promozione del telelavoro, del lavoro a tempo parziale e di altre forme collaborative con carattere di flessibilità » (3486);

GASPARRI: « Provvedimenti urgenti in materia di sicurezza pubblica e di coordinamento delle Forze di polizia » (3487);

ROTUNDO: « Interpretazione autentica dell'articolo 6, comma 14, del decreto-legge 30 dicembre 1987, n. 536, con-

vertito, con modificazioni, dalla legge 29 febbraio 1988, n. 48, in materia di accertamento dei contributi previdenziali in agricoltura » (3488);

LUIGI MARINO ed altri: « Norme concernenti l'affitto di fondi rustici » (3489);

CONTE ed altri: « Modifica all'articolo 28 della legge 8 giugno 1990, n. 142, in materia di costituzione delle comunità montane » (3490);

CAMPATELLI e CHIAVACCI: « Nuove norme per l'autorizzazione e lo svolgimento del gioco della tombola a premio » (3491);

LIA: « Norme per la concessione delle agevolazioni finanziarie disposte ai sensi della legge 1° marzo 1986, n. 64 » (3492);

BROGLIA: « Modifiche al codice di procedura penale in materia di segreto sull'immagine e sul nome del pubblico ministero per tutta la fase delle indagini preliminari » (3493).

Saranno stampate e distribuite.

**Adesione di un deputato
ad una proposta di legge.**

La proposta di legge ALOISIO ed altri: « Disciplina della nutrizione artificiale domiciliare parenterale ed enterale » (3112) (annunziata nella seduta del 14 settembre 1995) è stata successivamente sottoscritta anche dal deputato LEONI ORSENIGO.

Annunzio della trasmissione di atti di un procedimento penale ai fini di una deliberazione in materia di insindacabilità ai sensi dell'articolo 68, primo comma, della Costituzione.

Con ordinanza del 13 novembre 1995, pervenuta alla Camera il 27 novembre 1995, il giudice per le indagini preliminari del tribunale di Napoli ha trasmesso, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del decreto-legge 8 novembre 1995, n. 466 - affinché la Camera dichiari se i fatti per i quali si procede concernano o meno opinioni espresse o voti dati da un membro del Parlamento nell'esercizio delle sue funzioni - gli atti di un procedimento penale iniziato nei confronti dell'onorevole Paolo CIRINO POMICINO per concorso - ai sensi dell'articolo 110 del codice penale - nel reato di cui agli articoli 61 n. 2, 81 capoverso, 112 n. 1, 319, 319-bis, 321 del codice penale (corruzione per un atto contrario ai doveri d'ufficio, continuata e pluriaggravata); per concorso - ai sensi dell'articolo 110 del codice penale - nel reato di cui agli articoli 81 capoverso, 112 n. 1, 323, comma 2, dello stesso codice (abuso d'ufficio continuato e aggravato); per concorso - ai sensi dell'articolo 110 del codice

penale - nel reato di cui agli articoli 81 capoverso, 112 n. 2, dello stesso codice, 7 della legge 2 maggio 1974, n. 195, e 4 della legge 18 novembre 1981, n. 691 (violazione delle norme in materia di contributo dello Stato al finanziamento dei partiti politici).

I suddetti atti saranno trasmessi alla competente Giunta per le autorizzazioni.

Copia della citata ordinanza sarà stampata e distribuita (doc. IV-ter, n. 29).

Atti di controllo e di indirizzo.

Gli atti di controllo e di indirizzo presentati sono pubblicati nell'*Allegato B* ai resoconti della seduta odierna.

ERRATA CORRIGE

Nell'*Allegato A* ai resoconti della seduta del 27 novembre 1995, a pagina 6846, seconda colonna, ventesima riga, le parole « e della XI Commissione » sono sostituite dalle seguenti: « , della XI e della XIII Commissione ».